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26 maja w Klubie Dziennikarzy „Pod Gruszką” prezydent Krakowa Aleksander Miszalski oraz prezes
Stowarzyszenia Dziennikarzy RP w Krakowie i Przewodniczący Kapituły Nagrody Sławomir Pietrzyk wręczyli
Nagrody „Złotej”, „Zielonej” i „Honorowej Złotej” Gruszki dla wyróżniających się dziennikarzy za 2024 r.
Prezydent Aleksander Miszalski wręczył także Nagrodę im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego.

– Gruszki to nagroda, za którą stoją nazwiska nie tylko znanych dziennikarzy, ale także dziesiątki
związanych z mediami wybitnych postaci naszego życia literackiego, naukowego i artystycznego. Te
nazwiska przypominają o świetnych tradycjach dziennikarskich Krakowa i przydają wyróżnieniu
wyjątkowej rangi, honorowanej przez całe środowisko – powiedział prezydent Krakowa Aleksander
Miszalski. – Wszyscy laureaci dbają o to, by Kraków pozostawał miejscem otwartej, nieskrępowanej
wymiany poglądów dla kształtowania demokratycznych wzorców – podkreślił prezydent Krakowa.
Podziękował gospodarzom i organizatorom za cenną inicjatywę, która służy nie tylko honorowaniu
wybitnych postaci świata mediów, ale też promocji samego Krakowa jako ważnego ośrodka prasy,
radia i telewizji.

Laureatką „Złotej Gruszki” została Renata Kijowska, reporterka „Faktów” TVN. Z kolei „Zieloną
Gruszkę” otrzymał Przemysław Antkiewicz, redaktor portalu „Limanowa.in” – najważniejszego źródła
informacji dla mieszkańców powiatu limanowskiego.

„Honorową Złotą Gruszkę” odebrała Krystyna Rożnowska, była redaktorka i publicystka „Gazety
Krakowskiej”, aktualnie prowadząca Wydawnictwo: Agencję Wydawniczo-Usługową Emilia.

Nagrodę specjalną im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego otrzymał Tomasz Olbratowski, dziennikarz radia
RMF FM.



Nagroda „Złotej” i „Zielonej” Gruszki to forma szczególnego wyróżnienia dziennikarzy prasy, radia i
telewizji z terenu Polski południowej. Jest przyznawana corocznie w okolicach rocznicy ukazania się
pierwszej polskiej gazety „Merkuriusz Polski” wydawanej w Krakowie. Nagrodę tę przyznaje
każdorazowo Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy RP w Krakowie za szczególne osiągnięcia
dziennikarskie mające walor odkrywczości i świeżości, bezkompromisowego spojrzenia na aktualne
problemy polityczne, społeczne, gospodarcze, kulturalne ujmowane w formie warsztatowo
nienagannej.

Przez tę nagrodę jury wyróżnia autorów przedstawiających swoimi publikacjami świadome dążenie do
twórczej ingerencji w istniejącą rzeczywistość i chęć do nie konformistycznego oświetlania
przedstawionych zjawisk, wydarzeń i procesów społecznych, zachodzących w naszym kraju.


